



MUNICIPALIDAD DE
ITAUGUÁ



Qui trabaja es el Sanhuiti
Abg. Horacio Daniel Fernández Morínigo
Gobierno Municipal 2021-2025

Defensores del Chaco 170 e/
Caballero Alvarez y Tte. Adolfo Martínez
Teléfono: +595294 220-252 I+595294 220-358

Misión: "Administrar el bien público de manera eficaz y transparente, cuidando siempre el bienestar de los ciudadanos, promoviendo el crecimiento integral y desarrollo sostenible de la comunidad, con planes innovadores en beneficio de la ciudadanía."

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	EMPRESA 1		SAN EXPEDITO		EMPRESA 2		ROMAN IBARRA	
					Precio unitario IVA	Incluido	Precio Total IVA Incluido	Incluido	Precio Unitario IVA	Incluido	Precio total IVA	Incluido
2	72131601-002	CL - Calle Comisión 13 de Junio Barrio San Juan; levantamiento planimétrico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	189	2.582		488.055		2.800		529.200	
2	72103001-001	Desmonte y preparación de terreno (movimiento de suelo con maquinaria)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	4.536.875		4.536.875		5.107.000		5.107.000	
3	72102905-001	Nivelación y compactación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	189	4.253		803.893		4.500		850.500	
4	72101703-004	Elaboración de cordones de H ¹ A ² (0,50m x 0,30m x 0	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	378	20.619		7.794.095		24.000		9.072.000	
5	72101703-004	Colocación de cordones de H ¹ A ²	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	378	9.628		3.639.365		11.000		4.158.000	
6	72131601-9981	Colchon de arena H:20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	265	21.774		5.770.229		25.000		6.625.000	
7	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta para muro de contención horizontal	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	33	353.876		4.600.391		455.000		5.915.000	
8	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.323	29.464		38.980.777		34.500		45.643.500	



9	72102905-001	Compactación de empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.323	2.594	3.417.127	2.800	3.704.400
10	72131701-002	Esparcido de triturada etc. con arena	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.323	3.915	5.179.677	4.500	5.953.500
11	82101502-007	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	582.781	582.781	699.820	699.870
12	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	189	2.438	460.744	3.000	567.000
13	72131601-002	C2 - Calle Comisión Divino Niño Jesús, Barrio Compañía Itauguá Guasu 1: Levantamiento planimétrico.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	100	2.582	258.230	2.800	280.000
14	72103001-001	Desmonte y preparación de terreno (movimiento de suelo con maquinaria)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	4.536.875	4.536.875	5.107.000	5.107.000
15	72102905-001	Nivelación y compactación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	100	4.253	425.340	4.500	450.000
16	72101703-004	Elaboración de cordones de H ¹⁴ (0.50m x 0.30m x 0.10m)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	200	20.619	4.123.860	24.000	4.800.000
17	72101703-004	Colocación de cordones de H ¹⁴	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	200	9.628	1.925.590	11.000	2.200.000
18	72131601-9981	Colchon de arena H.20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	110	21.774	2.395.190	25.000	2.750.000
19	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta para muro de contención horizontal	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7	353.876	2.477.134	455.000	3.185.000
20	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	550	29.464	16.204.953	34.500	18.975.000
21	72102905-001	Compactación de empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	550	2.594	1.426.810	2.800	1.540.000
22	72131701-002	Esparcido de triturada etc. con arena	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	550	3.915	2.153.305	4.500	2.475.000
23	82101502-007	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	582.781	582.781	699.820	699.870



24	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	100	2.438	243.780	3.000	300.000
25	72131601-002	C3 - Calle Cristóbal Esteban Pólv, Barrio Compañía Guazuvirra 1, levantamiento planimétrico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	120	2.582	309.876	2.800	336.000
26	72103001-001	Desmonte y preparación de terreno (movimiento de suelo con maquinaria)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	4.536.875	4.536.875	5.107.000	5.107.000
27	72102905-001	Nivelación y compactación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	120	4.253	510.408	4.800	576.000
28	72101703-004	Elaboración de cordones de H"A" (0.50m x 0.30m x 0.10m)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	240	20.619	4.948.632	24.000	5.760.000
29	72101703-004	Colocación de cordones de H"A"	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	240	9.678	2.310.708	11.000	2.640.000
30	72131601-9981	Colchon de arena H:20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	144	21.774	3.135.521	25.000	3.600.000
31	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta para muro de contención horizontal	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8	353.876	2.831.010	455.000	3.640.000
32	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	720	79.464	21.213.756	34.500	24.840.000
33	72102905-001	Compactación de empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	720	2.594	1.867.824	2.800	2.016.000
34	72131701-002	Esparcido de triturada 6ra. con arena	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	720	3.915	2.818.872	4.500	3.240.000
35	82101502-007	Carrel de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	582.781	582.781	699.820	699.820
36	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	120	2.438	292.536	3.000	360.000
37	72131601-002	C4- Cable Comisión Tsjy Polv, Barrio Compañía Huaguá Port 1, levantamiento planimétrico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	232	2.582	599.094	2.800	649.600
38	72103001-001	Desmonte y preparación de terreno (movimiento de suelo con maquinaria)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	4.536.875	4.536.875	5.107.000	5.107.000



39	72102905-001	Nivelación y compactación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	232	4,253	986,789	4,800	1,113,600
40	72101703-004	Elaboración de cordones de H ¹ A ¹ (0.50m x 0.30m x 0.10m)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	464	20,619	9,567,355	24,000	11,136,000
41	72101703-004	Colocación de cordones de H ¹ A ¹	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	464	9,628	4,467,369	11,000	5,104,000
42	72131601-9981	Colchon de arena H:20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	278	21,774	6,053,297	25,000	6,950,000
43	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta para muro de contención horizontal	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	16	353,876	5,662,020	455,000	7,280,000
44	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,392	29,464	41,013,767	34,500	48,024,000
45	72102905-001	Compactación de empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,392	2,594	3,611,176	2,800	3,897,600
46	72131701-002	Esparcido de triturada 6ta. con arena	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,392	3,915	5,449,819	4,500	6,264,000
47	82101502-007	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	582,781	582,781	699,820	699,820
48	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	232	2,438	565,570	3,000	696,000
49	72131601-002	Cb- Calle Comisión Virgen del Rosario, Barrio Virgen del Rosario 3, levantamiento planimétrico.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	103	2,582	265,977	2,800	288,400
50	72103001-001	Desmonte y preparación de terreno (movimiento de suelo con maquinaria)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	4,536,875	4,536,875	5,107,000	5,107,000
51	72102905-001	Nivelación y compactación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	103	4,253	438,100	4,800	494,400
52	72101703-004	Elaboración de cordones de H ¹ A ¹ (0.50m x 0.30m x 0.10m)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	206	20,619	4,247,576	24,000	4,944,000
53	72101703-004	Colocación de cordones de H ¹ A ¹	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	206	9,628	1,983,158	11,000	2,266,000
54	72131601-9981	Colchon de arena H:20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	165	21,774	3,592,784	25,000	4,125,000



55	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta	unidad de medida: Metros cuadrados: presentación: UNIDAD	824	29.464	24.277.965	34.500	28.428.000
56	72102905-001	Compactación de empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados: presentación: UNIDAD	824	2.594	2.137.621	2.800	2.307.200
57	72131701-002	Espartido de triturada 6ta. con arena	unidad de medida: Metros cuadrados: presentación: UNIDAD	824	3.915	3.226.042	4.500	3.708.000
58	82101502-007	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	582.781	582.781	699.820	699.820
59	72131603-013	Limpieza final	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	103	2.438	251.093	3.000	309.000



FIRMA DEL RESPONSABLE DE U.O.C